
KUPNÍ SMLOUVA č. 6616024280

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními
stranami:

1. Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupeno primátorem Ing. Petrem Vokřálem
IČ: 44992785
DIČ: CZ 44992785
zástupce pro věci smluvní: Bc. Petr Gabriel, vedoucí Odboru správy majetku
Magistrátu města Brna
jako kupující

a

2. ELFETEX, spol. s r. o.
se sídlem Hřbitovní 31a, 312 16 Plzeň
zastoupena jednateli Josefem Šafaříkem a Davidem Šafaříkem
zástupce pro věci smluvní: David Šafařík
IČ: 40524485
DIČ: CZ 40524485
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 1000

jako prodávající

I.
1. Předmětem této kupní smlouvy je dodání movitých věcí níže specifikovaných

prodávajícím kupujícímu.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci uvedené v příloze (nabídka
20322920) této kupní smlouvy (dále také jako „movité věci“ nebo „věci“), která je její
nedílnou součástí, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto movitým věcem.
Kupující se zavazuje movité věci dle této smlouvy, které budou bez vad, od prodávajícího
převzít a zaplatit za ně prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

II.
1. Prodávající touto smlouvou za podmínek v ní uvedených věci dle čl. I. této kupní smlouvy

kupujícímu prodává, kupující za podmínek v této smlouvě uvedených věci od
prodávajícího za dohodnutou kupní cenu kupuje.

2. Prodávající je vlastníkem věcí a nese nebezpečí škody na nich do nabytí vlastnického
práva kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k věcem a přechází na něho nebezpečí
škody na věcech převzetím věcí bez vad.



III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena věcí je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 197.199,00 Kč 
 bez DPH. 
 
2. Ke kupní ceně výše uvedené bude připočtena částka odpovídající zákonné sazbě DPH, 

která bude uvedena na faktuře zvlášť. 
 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu po řádném odevzdání 
věcí bez vad prodávajícím kupujícímu a převzetí těchto věcí kupujícím. Kupující uhradí 
sjednanou kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po odevzdání a převzetí 
věcí bez vad, se splatností 21 dnů ode dne vystavení. Kupující zálohy neposkytuje. 
Prodávající doručí fakturu nejpozději do 15. dne následujícího měsíce po uskutečnění 
zdanitelného plnění na faktuře uvedeného na Odbor správy majetku, Husova 3, 601 67 
Brno, přičemž faktura bude obsahovat veškeré náležitosti. 

  
 

IV. 
Dodání věcí 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věci dle čl. I. této smlouvy bez vad do 31. 12. 
2016. 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu věci dle této smlouvy, složit je a odevzdat je 

kupujícímu v obalu či obalech, umožňující bezpečnou přepravu zboží tak, aby nedošlo k 
jeho ztrátě, poškození či zničení, na adresu Magistrátu města Brna, Odboru správy 
majetku, Husova 3, Brno. 

 
3. Prodávající se zavazuje dodat věci dle této smlouvy do místa plnění dle čl. IV. odst. 2 této 

smlouvy na vlastní náklady (včetně dopravy apod.) 
 
 

V. 
Záruka za jakost 

Prodávající tímto poskytuje ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za 
jakost věcí v trvání 36 měsíců na jednotlivé LED žárovky a 24 měsíců na ostatní zboží ode dne 
odevzdání věcí kupujícímu a zavazuje se, že movité věci dle této kupní smlouvy budou po tuto 
dobu způsobilé k obvyklému účelu použití a zachovají si obvyklé vlastnosti. 
 
 

VI. 
1. Kupující je oprávněn odmítnout věci převzít, bude-li se na nich i jen zčásti části vyskytovat 

v okamžiku předání vada či více vad. Věci se považují za odevzdané a závazek 
prodávajícího odevzdat věci je splněn až okamžikem převzetí věcí kupujícím bez vad. 

 
2. Pro případ nedodání věcí v termínu dle čl. IV. odst. 1 prodávajícím kupujícímu si smluvní 

strany sjednaly, že prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z kupní ceny dle čl. III. odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení s dodáním. 

 



3. Pro případ dodání věcí s vadami si smluvní strany sjednaly, že prodávající je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
4. Povinností prodávajícího zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody. 
 

5. V případě, že se prodávající dostane do prodlení s odevzdáním věcí delším než 2 týdny, je 
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem 
následujícím po dni, kdy bylo odstoupení prodávajícímu doručeno.  

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze dohodou a musí být učiněny 
v písemné formě podepsané oběma smluvními stranami. 

 
2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění kupující. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž 4 obdrží kupující a 2 prodávající. 

 
5. Skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem 
seznámily, že tato byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nevýhodných podmínek, a toto stvrzují svými podpisy níže. 

 
 
V Brně dne 29. 11. 2016                          V Plzni dne 6. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
............................................................   ........................................................ 
kupující       prodávající 


